

Anastazja Maćkowiak

nauczyciel matematyki



Pani Anastazja Maćkowiak - żona pana Andrzeja, który był dyrektorem
Szkoły Rolniczej w Krzywiniu.

Szkoła ta znalazła swoją siedzibę na drugim piętrze w starym budynku, gdy uczniowie szkoły
podstawowej rozpoczęli naukę w nowo wybudowanej szkole przy ulicy Strzeleckiej.



Pani Anastazja pochodzi ze Szczecina, z Wielkopolską połączyły ją studia na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu, praca i rodzina (zamążpójście).

Swoją pierwszą pracę podjęła w Jerce, potem w Kopaszewie.

W Szkole Rolniczej uczyła matematyki i fizyki, pan Andrzej przedmiotów zawodowych i wychowania fizycznego. W 1974 roku podjęła pracę w Szkole Podstawowej w Krzywiniu.



Wspomina:

Warunki pracy były trudne, było ciasno, klasy były liczne, uczyłam w Domu Katolickim, a także w „Parkowej” w sali na górze, na zajęcia uczniów przeprowadzałam.

Uczyłam w szkole nie tylko matematyki, ale również języka rosyjskiego i niemieckiego. W 1992 roku pan Tadeusz Janiak dobierał kadrę do powstającego w Krzywiniu liceum, wyraziłam zgodę, aby uczyć matematyki.



Pamiętam bardzo uroczyste otwarcie szkoły podstawowej w 1976 r.
Piękne śpiewy, które przygotował pan Andrzej Samelczak i pokaz
gimnastyczny przygotowany przez pana Mariana Maćkowiaka.
W tamtym czasie mieszkałam u państwa Maćkowiaków
nad jeziorem.

Zaangażowałam się w pomoc wuefiście, by uczniowie wyglądali
efektownie, osobiście uszyłam im stroje gimnastyczne.



Chór szkolny z nauczycielem
prowadzącym p. A. Samelczakiem.



Budynek szkolny w którym zdobywało
wiedzę i umiejętności sportowe wiele pokoleń.
Warunki do ćwiczeń sportowych były niemy-
słarszające, brak odpowiedniego boiska
sportowego oraz brak sali gimnastycznej
co utrudniało przeprowadzenie wiele zajęć.
Mimo trudności szkoła wykształcała wiele
młodych sportowców między innymi: Flak Maria,
Henryk Turkiewicz, Elżbieta Przybyłowicz, Nisza John.
Z upragnieniem czekamy na oddanie nowej
szkoły myśląc, że warunki poprawia się.

Życzymy wielu radości 😊

